
 
UCHWAŁA NR VIII/43/2015 

RADY GMINY BROJCE 
z dnia 30 czerwca 2015 r. 

 
 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych w Gminie Brojce na lata 2015 – 2025 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2013 roku poz. 594 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2015 roku poz. 163 ze zm.) Rada Gminy w Brojcach uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. W Załączniku do Uchwały Nr VII/38/2015 Rady Gminy w Brojcach z dnia 22. 05. 2015 w 
sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Brojce na lata 
2015 – 2025, po Rozdziale 3.2 wprowadza się Rozdział 3.2a i 3.2b, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Ośrodka pomocy Społecznej w Brojcach. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
  

     
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Agnieszka Fudała 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr VIII/43/2015  Rady Gminy w Brojcach  

z dnia 30 czerwca 2015 r. 
 
 
3.2.a Prognoza zmian w zakresie objętym Strategią. 
 
Cel strategiczny nr 1 Wzmocnienie pozycji rodziny. 
Prognoza zmian: 
- wzrost poziomu kompetencji rodzicielskich 
- stała oferta pomocy w formie pracy socjalnej oraz pracy asystenta rodziny 
- zwiększenie oferty pomocowej poprzez realizację rządowych programów osłonowych 
- zmniejszenie ilości rodzin w których występują problemy natury opiekuńczo - wychowawczej 
- funkcjonowanie Punktu Informacyjno – Konsultacyjnego 
- wykorzystywanie nowatorskich rozwiązań na rzecz pomocy rodzinie 
- realizacja porozumień partnerskich na rzecz polepszenia sytuacji rodzin 
- uczestnictwo dzieci i młodzieży w organizowanych wypoczynkach 
 
  
Cel strategiczny nr 2 Wspieranie aktywności osób bezrobotnych i ich rodzin. 
Prognoza zmian: 
- dostępność informacji w zakresie szans i możliwości na lokalnym rynku pracy, 
- realizacja porozumień partnerskich na rzecz polepszenia sytuacji osób bezrobotnych i ich rodzin 
- zwiększenie oferty pomocowej dla osób bezrobotnych poprzez pozyskiwanie funduszy 
zewnętrznych oraz realizację programów na rzecz osób bezrobotnych 
- wskazywanie potrzeb oraz dynamiki panującej na rynku pracy 
- działalność spółdzielni socjalnych, inkubatorów przedsiębiorczości 
- funkcjonowanie Punktu Informacyjno – Konsultacyjnego 
- dostępność informacji w zakresie oczekiwań i tendencji zatrudnieniowych u lokalnych 
przedsiębiorców 
 
Cel strategiczny nr 3 Niwelowanie i ograniczanie zagrożeń występujących w rodzinie i społeczności 
lokalnej związanych z problematyką uzależnień i przemocy w rodzinie 
Prognoza zmian: 
- wzrost poziomu kompetencji rodzicielskich, 
- zwiększenie dostępności oraz szeroka oferta wsparcia rodzin z problemami natury opiekuńczo          
wychowawczej (działalność Punktu Informacyjno – Konsultacyjnego, praca socjalna, praca asystenta 
rodziny) 
- podniesienie świadomości w zakresie skutków występowania zjawiska uzależnień / przemocy 
(działania edukacyjne i profilaktyczne dla dzieci, młodzieży i dorosłych) 
- podniesienie skuteczności działań kierowanych do osób doświadczających zjawiska przemocy i 
borykających się z problemem uzależnień poprzez realizację Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii oraz Gminnego Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
- podniesienie skuteczności działań kierowanych do osób doświadczających zjawiska przemocy 
poprzez Działalność Zespołu Interdyscyplinarnego 
- nawiązanie porozumień o współpracę na rzecz osób dotkniętych zjawiskiem przemocy / uzależnień 
 
 
Cel strategiczny nr 4 Ułatwienie funkcjonowania osób starszych i niepełnosprawnych 
Prognoza zmian: 
- podniesienie jakości świadczonych usług, 



- zwiększenie udziału seniorów w życiu społecznym, 
- większa aktywność organizacji pozarządowych, 
- nawiązanie porozumień o współpracę na rzecz osób starszych i niepełnosprawnych, 
- pozytywny wizerunek i większa aktywność w życiu społeczności lokalnej osób starszych i 
niepełnosprawnych 
 
Cel strategiczny nr 5 Wzmocnienie działań służb społecznych Gminy Brojce 
Prognoza zmian: 
- bieżące monitorowanie potrzeb społecznych oraz możliwości ich zabezpieczania przez pracowników 
OPS, 
- poprawa wizerunku działalności działań pomocy społecznej wśród mieszkańców, 
- zatrudnienie dodatkowych specjalistów (funkcjonowanie Punktu Informacyjno – konsultacyjnego), 
- uczestnictwo w szkoleniach podnoszących poziom kompetencji zawodowych i przeciwdziałających 
wypaleniu zawodowemu, 
- nawiązanie współpracy i porozumień dotyczących zwiększenia bezpieczeństwa pracowników 
podczas wykonywania obowiązków służbowych oraz dotyczących realizacji zapisów Strategii. 
 
 
3.2.b Wskaźniki realizacji podejmowanych działań 
 
Cele strategiczne Działania Wskaźniki Harmonogram Odpowiedzialni 

Wzmocnienie 
pozycji rodziny 

wprowadzenie 
warsztatów 
kompetencji 
rodzicielskich 
 

- ilość spotkań 
- ilość uczestników 

Działanie ciągłe OPS 
Specjaliści PIK 

podejmowanie 
nowatorskich rozwiązań 
na rzecz rodziny 
 

- liczba i nazwa 
podejmowanych 
działań 
- ilość osób 
objętych pomocą 

Działanie ciągłe OPS 
Specjaliści PIK 

świadczenie pomocy w 
formie pracy asystenta 
rodziny oraz praca 
socjalna 
 

- ilość osób i rodzin 
objętych pracą 
asystenta rodziny 
- ilość osób i rodzin 
objętych pracą 
socjalną 

Działanie ciągłe OPS 

udzielanie pomocy 
finansowej i rzeczowej 
udzielanie oraz pomocy 
w formie posiłku lub 
zasiłku celowego na 
zakup posiłku 
 

- ilość osób i rodzin 
objętych pomocą 

Działanie ciągłe OPS 

organizowanie 
wypoczynku dla dzieci i 
młodzieży 
 

- ilość dzieci 
korzystających z 
wypoczynku 

Działanie ciągłe OPS, Kuratorium 
Oświaty, 
Organizacje 
pozarządowe 

system pomocy 
rodzinie w sytuacjach 
kryzysowych: 
poradnictwo prawne, 
psychologiczne, 
terapeutyczne 
 

- ilość osób i rodzin 
korzystających ze 
wsparcia 
specjalistów 

Działanie ciągłe OPS 
Specjaliści PIK 



nawiązywanie 
partnerstw oraz 
współpraca z 
instytucjami, 
organizacjami i osobami 
fizycznymi na rzecz 
wspierania rodzin 
 

- ilość zawiązanych 
partnerstw, 
porozumień na 
rzecz wspierania 
rodziny 

Działanie ciągłe OPS, partnerzy 
zgodnie z 
porozumieniem 

Wspieranie 
aktywności osób 
bezrobotnych i ich 
rodzin 

stała współpraca z 
Powiatowym Urzędem 
Pracy w Gryficach: 
staże, możliwość 
przekwalifikowania 
zawodowego, 
organizowanie prac 
interwencyjnych , robót 
publicznych, prac 
społecznie - 
użytecznych 

- ilość osób 
odbywających 
aktywne formy 
zatrudnienia 

Działanie ciągłe OPS, PUP 

współpraca z lokalnymi 
przedsiębiorcami w celu 
pozyskiwania informacji 
o wolnych miejscach 
pracy 

- ilość informacji o 
wolnych miejscach 
pracy 
przekazywanych 
bezpośrednio przez 
lokalnych 
pracodawców 

Działanie ciągłe OPS,  

udzielanie osobom 
bezrobotnym wsparcia 
finansowego i 
rzeczowego 

- ilość osób i rodzin 
którym udzielono 
wsparcia 
finansowego i 
rzeczowego 

Działanie ciągłe OPS 

praca socjalna 
prowadzona w oparciu 
o kontrakt socjalny 

- ilość zawartych 
kontraktów 
socjalnych 
(zakończonych, 
przerwanych) 

Działanie ciągłe OPS 

system pomocy 
osobom bezrobotnym: 
poradnictwo prawne, 
psychologiczne, 
terapeutyczne 

- ilość osób 
korzystających ze 
wsparcia 
specjalistów PIK 

Działanie ciągłe OPS, Specjaliści PIK 

nawiązywanie 
partnerstw oraz 
współpraca z 
instytucjami, 
organizacjami i osobami 
fizycznymi na rzecz 
wspierania osób 
bezrobotnych 

- ilość zawiązanych 
partnerstw, 
porozumień na 
rzecz wspierania 
osób bezrobotnych 

Działanie ciągłe OPS, Partnerzy 

wspieranie inicjatyw 
tworzenia spółdzielni 
socjalnych, 
inkubatorów 
przedsiębiorczości 

- ilość osób 
wykazujących wolę 
założenia / 
wstąpienia do 
spółdzielni 
socjalnej 
- ilość założonych 

Działanie ciągłe OPS, Organizacje 
pozarządowe 



spółdzielni 
socjalnych 

pozyskiwanie środków 
UE i realizacja 
programów osłonowych 

- ilość złożonych 
wniosków w 
ramach 
programów 
- ilość i forma 
otrzymanego 
wsparcia 
finansowego 

Działanie ciągłe OPS 

Niwelowanie i 
ograniczanie 
zagrożeń 
występujących w 
rodzinie i 
społeczności 
lokalnej związanych 
z problematyką 
uzależnień i 
przemocy w rodzinie 

działalność Punktu 
Informacyjno – 
Konsultacyjnego (PIK); 
udzielanie rodzinom w 
których występuje 
problem uzależnienia i / 
lub przemocy pomocy 
prawnej, 
psychologicznej, 
terapeutycznej 

- ilość osób 
korzystających ze 
wsparcia 
specjalistów 
- ilość i 
częstotliwość 
dyżurów 
specjalistów 

Działanie ciągłe OPS, Specjaliści PIK 

zwiększanie 
świadomości w zakresie 
skutków występowania 
zjawiska uzależnień i / 
lub przemocy 

- ilość 
przeprowadzonych 
warsztatów 
edukacyjnych, 
pogadanek, 
prelekcji 

Działanie ciągłe OPS, Specjaliści PIK 

udzielanie pomocy 
finansowej i rzeczowej 
osobom dotkniętym 
zjawiskiem uzależnień i 
/ lub przemocy 

- ilość osób i rodzin 
objętych 
wsparciem 
finansowych i 
rzeczowym 

Działanie ciągłe OPS 

współpraca z innymi 
instytucjami, 
organizacjami i osobami 
fizycznymi w zakresie 
działań 
profilaktycznych, 
edukacyjnych i 
pomocowych na rzecz 
osób dotkniętych 
zjawiskiem uzależnień i 
/ lub przemocy 

- ilość zawiązanych 
partnerstw, 
porozumień na 
rzecz wspierania 
osób 
doświadczających 
zjawiska uzależnień 
/ przemocy 

Działanie ciągłe OPS, Partnerzy 

działalność Zespołu 
Interdyscyplinarnego 

- ilość 
sporządzonych 
Niebieskich Kart 
- ilość 
sporządzonych 
indywidualnych 
Planów Pomocy 
Rodzinie 
- ilość spotkań ZI 
- ilość złożonych 
zawiadomień do 
organów ścigania 
oraz do Sądu 

Działanie ciągłe Zespół 
Interdyscyplinarny, 
Specjaliści PIK, OPS 

 spotkania - ilość spotkań Działanie ciągłe OPS, Partnerzy 



przedstawicieli 
instytucji działających 
na rzecz poprawy 
sytuacji osób 
dotkniętych zjawiskiem 
uzależnienia i / lub 
przemocy 

Ułatwienie 
funkcjonowania 
osób starszych i 
niepełnosprawnych 

udzielanie pomocy 
finansowej i rzeczowej 
osobom starszym i 
niepełnosprawnym 

- ilość osób i rodzin 
którym udzielono 
wsparcia 
finansowego i 
rzeczowego 

Działanie ciągłe OPS 

 nawiązywanie 
partnerstw oraz 
współpraca z 
instytucjami, 
organizacjami i osobami 
fizycznymi na rzecz 
wspierania osób 
starszych i 
niepełnosprawnych 

- liczba 
zawiązanych 
partnerstw, 
porozumień 

Działanie ciągłe OPS, Partnerzy 

 wykorzystanie wiedzy i 
doświadczenia osób 
starszych przy 
prowadzeniu świetlic, 
kółek zainteresowań i 
innych projektów 

- ilość spotkań z 
osobami starszymi 

Działanie ciągłe OPS, Organizacje 
pozarządowe, 
Biblioteka, Szkoła 

 promowanie 
pozytywnego 
wizerunku osób 
starszych i 
niepełnosprawnych 

- ilość imprez, 
wydarzeń 
kulturalnych z 
udziałem  i / lub na 
rzecz osób 
starszych i 
niepełnosprawnych 

Działanie ciągłe OPS, Organizacje 
pozarządowe, 
Biblioteka, Szkoła 

Wzmocnienie 
działań służb 
społecznych Gminy 
Brojce 

monitoring potrzeb 
społecznych oraz 
możliwości ich 
zabezpieczenia przez 
pracowników OPS 

- ilość wykonanych 
diagnoz i ich wyniki 

Działanie ciągłe OPS 

 systematyczne, 
kierunkowe szkolenia 
dla osób realizujących 
działania z zakresu 
polityki społecznej na 
terenie Gminy Brojce 

- ilość osób 
biorących udział w 
szkoleniach 

Działanie ciągłe OPS 

 pozyskiwanie środków 
zewnętrznych na 
realizację Strategii 
oraz pozyskiwanie 
nowych Partnerów do 
realizacji zapisów 
Strategii 

- ilość złożonych 
wniosków o 
wsparcie 
- formy oraz 
rodzaje 
otrzymanego 
wsparcia 
- liczba 
zawiązanych 
partnerstw, 
porozumień 

Działanie ciągłe OPS 



Uzasadnienie 
 
 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych w Gminie Brojce na lata 2015 – 2025 

 
 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Brojce na lata 2015 – 2025 stanowi 

załącznik do   Uchwały Nr VII/ 38 /2015 Rady Gminy w Brojcach z dnia 22 maja 2015 r.  

W związku z wszczęciem postępowania nadzorczego przez Wydział Kontroli i Nadzoru 

Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie konieczne jest uzupełnienie dokumentu 

programowego w zakresie prognozy zmian oraz wskaźników realizacji podjętych działań. 

Uchwała wprowadza wymagane rozdziały (3.2a i 3.2b). 


